
 

 1 

DELIBERAZIONE 6 LUGLIO 2021 

289/2021/E/EEL 

 

RETTIFICA DI ERRORE MATERIALE NELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ 

217/2021/E/EEL  

 

 

L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE 

 

 

Nella 1165a riunione del 6 luglio 2021 

 

VISTI: 

 

• la direttiva 2009/72/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 13 luglio 

2009; 

• la direttiva 2019/944/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 giugno 

2019; 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481, in particolare, l’articolo 2, comma 20, lettera 

d); 

• il decreto legislativo 16 marzo 1999, n. 79/99;  

• il decreto legislativo 1 giugno 2011, n. 93; 

• il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, come convertito dalla legge 11 agosto 

2014, n. 116;  

• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2001, n. 244; 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di 

seguito: Autorità) 24 giugno 2016, 342/2016/E/EEL (di seguito: deliberazione 

342/2016/E/EEL); 

• la deliberazione dell’Autorità 25 maggio 2021, 217/2021/E/EEL (di seguito: 

deliberazione 217/2021/E/EEL). 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• l’Autorità ha avviato, con riferimento alle società elencate nella Colonna 1 della 

Tabella allegata alla deliberazione 217/2021/E/EEL, un procedimento per svolgere 

un supplemento di istruttoria volto a verificare l’effettiva incidenza sui costi diretti 

del corrispettivo uplift del possibile risparmio di spesa derivante dagli eventuali 

effetti positivi per l’intero sistema degli sbilanciamenti in controfase, e, per 

l’effetto dei relativi, possibili esiti, a eventualmente confermare o modificare il 

provvedimento prescrittivo già adottato ai sensi della deliberazione 

342/2016/E/EEL, ovvero a non adottare alcun provvedimento prescrittivo; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/AUTO/?uri=celex:32009L0072


 

 2 

• per un mero errore materiale, nella deliberazione 217/2021/E/EEL non è stato 

riportato il termine di conclusione del procedimento di cui in motivazione. 

 

RITENUTO CHE: 

 

• sia necessario rettificare il suddetto errore e indicare il termine di conclusione del 

procedimento nella deliberazione 217/2021/E/EEL  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di modificare l’articolo 4. della deliberazione 217/2021/E/EEL aggiungendo, dopo 

la parola “ambientale”, le parole “e di fissare come termine per la conclusione del 

procedimento il 28 febbraio 2022”; 

2. di notificare il presente provvedimento alle società elencate nella Colonna 1 della 

Tabella allegata alla deliberazione 217/2021/E/EEL e a Terna S.p.A.; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 

www.arera.it. 

 

 

6 luglio 2021            IL PRESIDENTE 

       Stefano Besseghini 

 


	Deliberazione 6 luglio 2021
	289/2021/E/eel
	rettifica di errore materiale nella deliberazione dell’Autorità 217/2021/E/eel
	L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA
	RETI E AMBIENTE
	DELIBERA


		2021-07-07T12:43:45+0200
	Biagio De Filpo


		2021-07-07T17:52:13+0200
	Besseghini Stefano




